[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 224/2025
Solicita ao Poder Executivo que proceda a limpeza dos terrenos baldios da Prefeitura situados na localidade do Jardim do Salso, mais precisamente nestes endereços:No cruzamento das vias da Rua  Seis com a Rua das Camélias, Rua Oito e Rua Quatro.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador MANO GÁS, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a)Solicita ao Poder Executivo que proceda a limpeza dos terrenos baldios da Prefeitura situados na localidade do Jardim do Salso, mais precisamente nestes endereços: No cruzamento das vias da Rua  Seis com a Rua das Camélias, Rua Oito e Rua Quatro.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se devido as inúmeras solicitações de moradores que com muita frequência estão encontrando animais peçonhentos(cobras e escorpiões) no entorno desses terrenos, uma vez que a vegetação tomou conta do local .
Uruguaiana, 12 de março de 2025.
Ver.MANO GÁS
Bancada do Republicanos
xxx/cmu/gabXXX